
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Nr. 
404 
402 
403 
401 
407 
432 
414 
425 
423 
413 
417 
426 

Name 
Sven Klingelhöfer 
Sebastian Witt 
Toni Hoyer 
Stefanie Meinzel 
Dylan Donat 
Patrick Krüger 
Claus Altendorf 
Sarah Feldmeier 
Maik Eckardt 
Marcel Schmidt 
Maximilian Betz 
Florian Eitner 

Fabrikat 
FMA Yamaha Evo 2 
Suzuki GSX-R Cross Bugg
Peters Crosskart 
Meinzel Yamaha FMA-R6 
Peters Suzuki GSX-R 
FMA Yamaha 
Mandel Crosskart 
Mandel Crosskart 
Schlöffel-Honda 
Yamaha R6 Buggy 
Peters Kawasaki 
Fleise V1 

Nat./ Wohnort 
GER/ Mittenaar 
GER/ Neuhaus 
GER/ Bautzen 
GER/ Mittenaar 
LUX/ Aubange 
GER/ Borsdorf 
GER/ Altrich 
GER/ Harburg 
GER/ Wipfratal 
GER/ Rot am See 
GER/ Gründau 
GER/ Thierstein 

Bewerber 
MSC Siegbachtal e.V

MSC Siegbachtal e.V
Marchin Automobile

Beste Zeit 
38.071 
38.325 
38.363 
38.376 
38.427 
38.674 
40.238 
40.588 
40.761 
41.098 
42.342 
50.840 

In Rd. 
2 
2 
4 
4 
3 
1 
1 
1 
2 
2 
1 
1 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Freies Training alle Klassen 

Freies Training 

Training gestartet um 11:29:56 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 11:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Nr. 
413 
401 
403 
407 
402 
432 
404 
433 
418 
423 
414 
425 
426 

Name 
Marcel Schmidt 
Stefanie Meinzel 
Toni Hoyer 
Dylan Donat 
Sebastian Witt 
Patrick Krüger 
Sven Klingelhöfer 
Patrick Drosba 
Jörg Conrad 
Maik Eckardt 
Claus Altendorf 
Sarah Feldmeier 
Florian Eitner 

Fabrikat 
Yamaha R6 Buggy 
Meinzel Yamaha FMA-R6 
Peters Crosskart 
Peters Suzuki GSX-R 
Suzuki GSX-R Cross Bugg
FMA Yamaha 
FMA Yamaha Evo 2 
Korte EB 
Peters Suzuki 
Schlöffel-Honda 
Mandel Crosskart 
Mandel Crosskart 
Fleise V1 

Nat./ Wohnort 
GER/ Rot am See 
GER/ Mittenaar 
GER/ Bautzen 
LUX/ Aubange 
GER/ Neuhaus 
GER/ Borsdorf 
GER/ Mittenaar 
GER/ Hille 
GER/ Dillenburg 
GER/ Wipfratal 
GER/ Altrich 
GER/ Harburg 
GER/ Thierstein 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V. 

MSC Siegbachtal e.V. 

MSC Siegbachtal e.V. im AvD

Beste Zeit 
37.159 
37.254 
37.257 
37.427 
37.929 
37.993 
38.017 
38.162 
38.482 
38.694 
39.080 
41.382 
42.161 

In Rd. 
4 
2 
2 
4 
4 
2 
3 
4 
3 
4 
2 
1 
3 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 15:21:35 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 15:10 



Runde 

(425) Sarah Feldmeier 

1 

2 

3 

4 

(426) Florian Eitner 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

41.382 

44.309 

42.098 

41.791 

55.714 

44.727 

42.161 

43.337 

Diff. 

+2.927 

+0.716 

+0.409 

+13.553 

+2.566 

+1.176 

Tageszeit 

15:32:04.015 

15:32:48.324 

15:33:30.422 

15:34:12.213 

15:32:24.945 

15:33:09.672 

15:33:51.833 

15:34:35.170 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(413) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

(401) Stefanie Meinzel 

1 

2 

3 

4 

(403) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

(407) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

(402) Sebastian Witt 

1 

2 

3 

4 

(432) Patrick Krüger 

1 

2 

3 

4 

(404) Sven Klingelhöfer 

1 

2 

3 

4 

(433) Patrick Drosba 

1 

2 

3 

4 

(418) Jörg Conrad 

1 

2 

3 

4 

(423) Maik Eckardt 

1 

2 

3 

4 

(414) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

37.165 

37.261 

37.752 

37.159 

37.429 

37.254 

37.303 

37.308 

37.449 

37.257 

37.424 

38.128 

37.967 

37.499 

37.503 

37.427 

39.364 

38.330 

38.343 

37.929 

39.153 

37.993 

39.102 

38.536 

38.067 

38.120 

38.017 

38.034 

40.857 

39.376 

39.135 

38.162 

39.425 

38.674 

38.482 

38.797 

41.881 

39.356 

38.834 

38.694 

39.561 

39.080 

39.788 

39.902 

Diff. 

+0.006 

+0.102 

+0.593 

+0.175 

+0.049 

+0.054 

+0.192 

+0.167 

+0.871 

+0.540 

+0.072 

+0.076 

+1.435 

+0.401 

+0.414 

+1.160 

+1.109 

+0.543 

+0.050 

+0.103 

+0.017 

+2.695 

+1.214 

+0.973 

+0.943 

+0.192 

+0.315 

+3.187 

+0.662 

+0.140 

+0.481 

+0.708 

+0.822 

Tageszeit 

15:27:31.710 

15:28:08.971 

15:28:46.723 

15:29:23.882 

15:22:56.159 

15:23:33.413 

15:24:10.716 

15:24:48.024 

15:23:09.972 

15:23:47.229 

15:24:24.653 

15:25:02.781 

15:23:18.976 

15:23:56.475 

15:24:33.978 

15:25:11.405 

15:23:07.662 

15:23:45.992 

15:24:24.335 

15:25:02.264 

15:32:11.482 

15:32:49.475 

15:33:28.577 

15:34:07.113 

15:23:15.473 

15:23:53.593 

15:24:31.610 

15:25:09.644 

15:32:17.246 

15:32:56.622 

15:33:35.757 

15:34:13.919 

15:27:45.249 

15:28:23.923 

15:29:02.405 

15:29:41.202 

15:27:52.495 

15:28:31.851 

15:29:10.685 

15:29:49.379 

15:27:39.091 

15:28:18.171 

15:28:57.959 

15:29:37.861 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Zeittraining 

Qualifikation gestartet um 15:21:35 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 15:10 



POLE POSITION

 1 1
413 Marcel Schmidt 1 2

403 Toni Hoyer
 1 3

402 Sebastian Witt

 2 4
404 Sven Klingelhöfer 2 5

418 Jörg Conrad

 3 6
414 Claus Altendorf 3 7

426 Florian Eitner
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 17:50 



POLE POSITION

 1 1
401 Stefanie Meinzel 1 2

407 Dylan Donat
 1 3

432 Patrick Krüger

 2 4
433 Patrick Drosba 2 5

423 Maik Eckardt

 3 6
425 Sarah Feldmeier
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 18:00 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

Nr. 
413 
403 
402 
404 
418 
414 

426 

Name 
Marcel Schmidt 
Toni Hoyer 
Sebastian Witt 
Sven Klingelhöfer 
Jörg Conrad 
Claus Altendorf 

Florian Eitner 

Bewerber 

MSC Siegbachtal 
MSC Siegbachtal 

Fabrikat 
Yamaha R6 Bug
Peters Crosska
Suzuki GSX-R C
FMA Yamaha Ev
Peters Suzuki 
Mandel Crosska

Fleise V1 

Nat./ Wohnort 
GER/ Rot am See 
GER/ Bautzen 
GER/ Neuhaus 
GER/ Mittenaar 
GER/ Dillenburg 
GER/ Altrich 

GER/ Thierstein 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:11.117 
3:13.316 
3:15.264 
3:15.643 
3:18.680 
3:22.618 

Beste Zeit 
37.322 
37.729 
38.020 
37.942 
38.379 
38.872 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

15 

 

Vorsprung 

2.199 

Ø km/h 

86,648 

Beste Rundenzeit 

37.322 

km/h 

88,741 

Beste Runde von 

413 - Marcel Schmidt 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:53:15 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 17:50 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(413) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

(403) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

(402) Sebastian Witt 

1 

2 

3 

4 

5 

(404) Sven Klingelhöfer 

1 

2 

3 

4 

5 

(418) Jörg Conrad 

1 

2 

3 

4 

5 

(414) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

38.152 

37.457 

37.322 

37.664 

38.035 

37.729 

37.884 

37.813 

39.181 

38.317 

38.020 

38.058 

38.831 

38.451 

37.942 

38.127 

38.819 

38.461 

39.132 

38.379 

40.231 

39.403 

38.872 

39.697 

Diff. 

+0.830 

+0.135 

+0.342 

+0.306 

+0.155 

+0.084 

+1.161 

+0.297 

+0.038 

+0.889 

+0.509 

+0.185 

+0.440 

+0.082 

+0.753 

+1.359 

+0.531 

+0.825 

Tageszeit 

17:53:55.735 

17:54:33.887 

17:55:11.344 

17:55:48.666 

17:56:26.330 

17:53:57.068 

17:54:35.103 

17:55:12.832 

17:55:50.716 

17:56:28.529 

17:53:56.901 

17:54:36.082 

17:55:14.399 

17:55:52.419 

17:56:30.477 

17:53:57.505 

17:54:36.336 

17:55:14.787 

17:55:52.729 

17:56:30.856 

17:53:59.102 

17:54:37.921 

17:55:16.382 

17:55:55.514 

17:56:33.893 

17:53:59.628 

17:54:39.859 

17:55:19.262 

17:55:58.134 

17:56:37.831 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 17:53:15 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 17:50 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 

Nicht Klassifiziert (2 Rnd.) 

Nr. 
401 
432 
407 
423 
425 

433 

Name 
Stefanie Meinzel 
Patrick Krüger 
Dylan Donat 
Maik Eckardt 
Sarah Feldmeier 

Patrick Drosba 

Bewerber 
MSC Siegbachtal 

Fabrikat 
Meinzel Yamah
FMA Yamaha 
Peters Suzuki G
Schlöffel-Hond
Mandel Crosska

Korte EB 

Nat./ Wohnort 
GER/ Mittenaar 
GER/ Borsdorf 
LUX/ Aubange 
GER/ Wipfratal 
GER/ Harburg 

GER/ Hille 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 

1 

Gesamtzeit 
3:13.010 
3:14.800 
3:15.455 
3:22.002 
3:56.039 

43.778 

Beste Zeit 
37.691 
37.879 
37.933 
39.398 
41.350 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 

15 

 

Vorsprung 

1.790 

Ø km/h 

85,799 

Beste Rundenzeit 

37.691 

km/h 

87,872 

Beste Runde von 

401 - Stefanie Meinzel 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 18:01:21 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 18:00 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(401) Stefanie Meinzel 

1 

2 

3 

4 

5 

(432) Patrick Krüger 

1 

2 

3 

4 

5 

(407) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

(423) Maik Eckardt 

1 

2 

3 

4 

5 

(425) Sarah Feldmeier 

1 

2 

3 

4 

5 

(433) Patrick Drosba 

1 

Rundenzeit 

37.691 

37.831 

38.176 

38.382 

37.879 

38.301 

38.533 

38.406 

37.933 

38.505 

38.359 

38.822 

39.398 

39.738 

40.022 

39.491 

41.350 

44.998 

54.430 

49.336 

Diff. 

+0.140 

+0.485 

+0.691 

+0.422 

+0.654 

+0.527 

+0.572 

+0.426 

+0.889 

+0.340 

+0.624 

+0.093 

+3.648 

+13.080 

+7.986 

Tageszeit 

18:02:02.040 

18:02:39.731 

18:03:17.562 

18:03:55.738 

18:04:34.120 

18:02:02.791 

18:02:40.670 

18:03:18.971 

18:03:57.504 

18:04:35.910 

18:02:02.946 

18:02:40.879 

18:03:19.384 

18:03:57.743 

18:04:36.565 

18:02:04.463 

18:02:43.861 

18:03:23.599 

18:04:03.621 

18:04:43.112 

18:02:07.035 

18:02:48.385 

18:03:33.383 

18:04:27.813 

18:05:17.149 

18:02:04.888 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

1. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 18:01:21 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

08.07.2017 18:00 



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Nr. 

413 
401 
403 
432 
402 
407 
404 
423 
418 
425 
414 
433 
426 

Name 

Marcel Schmidt 
Stefanie Meinzel 
Toni Hoyer 
Patrick Krüger 
Sebastian Witt 
Dylan Donat 
Sven Klingelhöfer 
Maik Eckardt 
Jörg Conrad 
Sarah Feldmeier 
Claus Altendorf 
Patrick Drosba 
Florian Eitner 

Fabrikat 

Yamaha R6 Buggy 
Meinzel Yamaha FMA-R6 
Peters Crosskart 
FMA Yamaha 
Suzuki GSX-R Cross Buggy 
Peters Suzuki GSX-R 
FMA Yamaha Evo 2 
Schlöffel-Honda 
Peters Suzuki 
Mandel Crosskart 
Mandel Crosskart 
Korte EB 
Fleise V1 

Gesamtpunktzahl 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
5 
6 

15 
15 

R1.  

1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 
-- 
6 
-- 

15 

R2.  

-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
4 
-- 
5 
-- 

15 
-- 

Gesamtzeit 

3:11.117 
3:13.010 
3:13.316 
3:14.800 
3:15.264 
3:15.455 
3:15.643 
3:22.002 
3:18.680 
3:56.039 
3:22.618 

43.778 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Q1  

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



POLE POSITION

 1 1
413 Marcel Schmidt 1 2

403 Toni Hoyer
 1 3

402 Sebastian Witt

 2 4
404 Sven Klingelhöfer 2 5

418 Jörg Conrad

 3 6
414 Claus Altendorf 3 7

426 Florian Eitner
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 10:20 



POLE POSITION

 1 1
401 Stefanie Meinzel 1 2

432 Patrick Krüger
 1 3

407 Dylan Donat

 2 4
423 Maik Eckardt 2 5

425 Sarah Feldmeier

 3 6
433 Patrick Drosba
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 10:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
403 
404 
402 
418 
414 
426 
413 

Name 
Toni Hoyer 
Sven Klingelhöfer 
Sebastian Witt 
Jörg Conrad 
Claus Altendorf 
Florian Eitner 
Marcel Schmidt 

Bewerber 

MSC Siegbachtal 

MSC Siegbachtal 

Fabrikat 
Peters Crosska
FMA Yamaha Ev
Suzuki GSX-R C
Peters Suzuki 
Mandel Crosska
Fleise V1 
Yamaha R6 Bug

Nat./ Wohnort 
GER/ Bautzen 
GER/ Mittenaar 
GER/ Neuhaus 
GER/ Dillenburg 
GER/ Altrich 
GER/ Thierstein 
GER/ Rot am See 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
2 

Gesamtzeit 
3:11.228 
3:15.965 
3:17.496 
3:18.600 
3:21.443 
3:36.665 
1:27.779 

Beste Zeit 
37.346 
38.044 
38.054 
38.306 
38.952 
41.360 
46.493 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

Vorsprung 

4.737 

Ø km/h 

86,598 

Beste Rundenzeit 

37.346 

km/h 

88,684 

Beste Runde von 

403 - Toni Hoyer 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 10:50:40 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 10:20 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(403) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

(404) Sven Klingelhöfer 

1 

2 

3 

4 

5 

(402) Sebastian Witt 

1 

2 

3 

4 

5 

(418) Jörg Conrad 

1 

2 

3 

4 

5 

(414) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

5 

(426) Florian Eitner 

1 

2 

3 

4 

5 

(413) Marcel Schmidt 

1 

2 

Rundenzeit 

37.552 

37.346 

37.773 

38.167 

39.082 

38.103 

38.044 

38.200 

39.870 

38.807 

38.054 

38.492 

39.120 

39.187 

38.306 

38.560 

38.952 

39.544 

39.269 

39.784 

42.796 

42.769 

41.360 

42.092 

46.493 

Diff. 

+0.206 

+0.427 

+0.821 

+1.038 

+0.059 

+0.156 

+1.816 

+0.753 

+0.438 

+0.814 

+0.881 

+0.254 

+0.592 

+0.317 

+0.832 

+1.436 

+1.409 

+0.732 

Tageszeit 

10:51:20.845 

10:51:58.397 

10:52:35.743 

10:53:13.516 

10:53:51.683 

10:51:22.991 

10:52:02.073 

10:52:40.176 

10:53:18.220 

10:53:56.420 

10:51:22.728 

10:52:02.598 

10:52:41.405 

10:53:19.459 

10:53:57.951 

10:51:23.882 

10:52:03.002 

10:52:42.189 

10:53:20.495 

10:53:59.055 

10:51:24.349 

10:52:03.301 

10:52:42.845 

10:53:22.114 

10:54:01.898 

10:51:28.103 

10:52:10.899 

10:52:53.668 

10:53:35.028 

10:54:17.120 

10:51:21.741 

10:52:08.234 

Gedruckt: 09.07.2017 10:54:59 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 10:50:40 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 10:20 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nr. 
401 
432 
407 
425 
433 
423 

Name 
Stefanie Meinzel 
Patrick Krüger 
Dylan Donat 
Sarah Feldmeier 
Patrick Drosba 
Maik Eckardt 

Bewerber 
MSC Siegbachtal 

Fabrikat 
Meinzel Yamah
FMA Yamaha 
Peters Suzuki G
Mandel Crosska
Korte EB 
Schlöffel-Hond

Nat./ Wohnort 
GER/ Mittenaar 
GER/ Borsdorf 
LUX/ Aubange 
GER/ Harburg 
GER/ Hille 
GER/ Wipfratal 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
3 

Gesamtzeit 
3:10.768 
3:13.997 
3:14.255 
3:31.704 
3:47.269 
2:01.443 

Beste Zeit 
37.368 
37.646 
37.239 
40.673 
43.539 
38.118 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

Vorsprung 

3.229 

Ø km/h 

86,807 

Beste Rundenzeit 

37.239 

km/h 

88,939 

Beste Runde von 

407 - Dylan Donat 

Gedruckt: 09.07.2017 11:02:59 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter Andreas Förster: 

Sportkommissar Udo Randolph:  

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 10:58:54 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 10:30 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(401) Stefanie Meinzel 

1 

2 

3 

4 

5 

(432) Patrick Krüger 

1 

2 

3 

4 

5 

(407) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

(425) Sarah Feldmeier 

1 

2 

3 

4 

5 

(433) Patrick Drosba 

1 

2 

3 

4 

5 

(423) Maik Eckardt 

1 

2 

3 

Rundenzeit 

37.368 

37.540 

37.377 

37.819 

37.646 

38.165 

38.015 

38.762 

37.239 

38.141 

37.960 

38.788 

42.153 

40.673 

41.094 

41.080 

43.539 

45.722 

46.856 

45.622 

38.118 

38.530 

Diff. 

+0.172 

+0.009 

+0.451 

+0.519 

+0.369 

+1.116 

+0.902 

+0.721 

+1.549 

+1.480 

+0.421 

+0.407 

+2.183 

+3.317 

+2.083 

+0.412 

Tageszeit 

10:59:35.072 

11:00:12.440 

11:00:49.980 

11:01:27.357 

11:02:05.176 

10:59:35.817 

11:00:13.463 

11:00:51.628 

11:01:29.643 

11:02:08.405 

10:59:36.535 

11:00:13.774 

11:00:51.915 

11:01:29.875 

11:02:08.663 

10:59:41.112 

11:00:23.265 

11:01:03.938 

11:01:45.032 

11:02:26.112 

10:59:39.938 

11:00:23.477 

11:01:09.199 

11:01:56.055 

11:02:41.677 

10:59:39.203 

11:00:17.321 

11:00:55.851 

Gedruckt: 09.07.2017 11:03:08 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

2. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 10:58:54 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 10:30 



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Nr. 

401 
403 
432 
404 
407 
402 
418 
425 
414 
433 
426 
423 
413 

Name 

Stefanie Meinzel 
Toni Hoyer 
Patrick Krüger 
Sven Klingelhöfer 
Dylan Donat 
Sebastian Witt 
Jörg Conrad 
Sarah Feldmeier 
Claus Altendorf 
Patrick Drosba 
Florian Eitner 
Maik Eckardt 
Marcel Schmidt 

Fabrikat 

Meinzel Yamaha FMA-R6 
Peters Crosskart 
FMA Yamaha 
FMA Yamaha Evo 2 
Peters Suzuki GSX-R 
Suzuki GSX-R Cross Buggy 
Peters Suzuki 
Mandel Crosskart 
Mandel Crosskart 
Korte EB 
Fleise V1 
Schlöffel-Honda 
Yamaha R6 Buggy 

Gesamtpunktzahl 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
5 
6 
6 
7 

R1.  

-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
4 
-- 
5 
-- 
6 
-- 
7 

R2.  

1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
-- 
4 
-- 
5 
-- 
6 
-- 

Gesamtzeit 

3:10.768 
3:11.228 
3:13.997 
3:15.965 
3:14.255 
3:17.496 
3:18.600 
3:31.704 
3:21.443 
3:47.269 
3:36.665 
2:01.443 
1:27.779 

Gedruckt: 09.07.2017 11:03:36 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Q2 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



POLE POSITION

 1 1
401 Stefanie Meinzel 1 2

432 Patrick Krüger
 1 3

407 Dylan Donat

 2 4
418 Jörg Conrad 2 5

414 Claus Altendorf

 3 6
426 Florian Eitner 3 7

413 Marcel Schmidt

Gedruckt: 09.07.2017 11:05:08 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 12:35 



POLE POSITION

 1 1
403 Toni Hoyer 1 2

404 Sven Klingelhöfer
 1 3

402 Sebastian Witt

 2 4
425 Sarah Feldmeier 2 5

433 Patrick Drosba

 3 6
423 Maik Eckardt

Gedruckt: 09.07.2017 11:05:32 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 12:45 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Nr. 
401 
407 
418 
432 
413 
414 
426 

Name 
Stefanie Meinzel 
Dylan Donat 
Jörg Conrad 
Patrick Krüger 
Marcel Schmidt 
Claus Altendorf 
Florian Eitner 

Bewerber 
MSC Siegbachtal 

MSC Siegbachtal 

Fabrikat 
Meinzel Yamah
Peters Suzuki G
Peters Suzuki 
FMA Yamaha 
Yamaha R6 Bug
Mandel Crosska
Fleise V1 

Nat./ Wohnort 
GER/ Mittenaar 
LUX/ Aubange 
GER/ Dillenburg 
GER/ Borsdorf 
GER/ Rot am See 
GER/ Altrich 
GER/ Thierstein 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 

Gesamtzeit 
3:14.525 
3:14.986 
3:17.603 
3:18.750 
3:19.390 
3:28.841 
3:51.036 

Beste Zeit 
38.270 
38.222 
38.273 
38.413 
38.688 
39.362 
55.444 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

Vorsprung 

0.461 

Ø km/h 

85,130 

Beste Rundenzeit 

38.222 

km/h 

86,652 

Beste Runde von 

407 - Dylan Donat 

Gedruckt: 09.07.2017 13:08:05 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter Andreas Förster: 

Sportkommissar Udo Randolph:  

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 13:03:42 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 12:35 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(401) Stefanie Meinzel 

1 

2 

3 

4 

5 

(407) Dylan Donat 

1 

2 

3 

4 

5 

(418) Jörg Conrad 

1 

2 

3 

4 

5 

(432) Patrick Krüger 

1 

2 

3 

4 

5 

(413) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

(414) Claus Altendorf 

1 

2 

3 

4 

5 

(426) Florian Eitner 

1 

2 

3 

4 

Rundenzeit 

38.281 

38.287 

38.270 

38.367 

38.289 

38.460 

38.222 

38.472 

38.710 

38.509 

38.628 

38.273 

38.666 

39.369 

39.020 

38.413 

38.858 

38.933 

39.249 

38.688 

39.684 

45.713 

39.882 

39.362 

55.444 

1:06.204 

59.500 

Diff. 

+0.011 

+0.017 

+0.097 

+0.067 

+0.238 

+0.250 

+0.437 

+0.236 

+0.355 

+0.253 

+0.956 

+0.607 

+0.170 

+0.245 

+0.561 

+0.322 

+6.351 

+0.520 

+10.760 

+4.056 

Tageszeit 

13:04:23.780 

13:05:02.061 

13:05:40.348 

13:06:18.618 

13:06:56.985 

13:04:24.003 

13:05:02.292 

13:05:40.752 

13:06:18.974 

13:06:57.446 

13:04:25.943 

13:05:04.653 

13:05:43.162 

13:06:21.790 

13:07:00.063 

13:04:25.742 

13:05:04.408 

13:05:43.777 

13:06:22.797 

13:07:01.210 

13:04:26.122 

13:05:04.980 

13:05:43.913 

13:06:23.162 

13:07:01.850 

13:04:26.660 

13:05:06.344 

13:05:52.057 

13:06:31.939 

13:07:11.301 

13:04:32.348 

13:05:27.792 

13:06:33.996 

13:07:33.496 

Gedruckt: 09.07.2017 13:08:22 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 1 

Rennen (5 Runden) gestartet um 13:03:42 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 12:35 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Nr. 
404 
403 
402 
425 
423 
433 

Name 
Sven Klingelhöfer 
Toni Hoyer 
Sebastian Witt 
Sarah Feldmeier 
Maik Eckardt 
Patrick Drosba 

Bewerber 
MSC Siegbachtal 

Fabrikat 
FMA Yamaha Ev
Peters Crosska
Suzuki GSX-R C
Mandel Crosska
Schlöffel-Hond
Korte EB 

Nat./ Wohnort 
GER/ Mittenaar 
GER/ Bautzen 
GER/ Neuhaus 
GER/ Harburg 
GER/ Wipfratal 
GER/ Hille 

Rnd. 
5 
5 
5 
5 
5 
5 

Gesamtzeit 
3:13.573 
3:13.699 
3:16.561 
3:26.122 
3:26.367 
3:42.054 

Beste Zeit 
37.839 
37.797 
38.199 
39.676 
39.350 
43.582 

Pkt. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

Vorsprung 

0.126 

Ø km/h 

85,549 

Beste Rundenzeit 

37.797 

km/h 

87,626 

Beste Runde von 

403 - Toni Hoyer 

Gedruckt: 09.07.2017 13:13:51 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter Andreas Förster: 

Sportkommissar Udo Randolph:  

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 13:09:50 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 12:45 



Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(404) Sven Klingelhöfer 

1 

2 

3 

4 

5 

(403) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

(402) Sebastian Witt 

1 

2 

3 

4 

5 

(425) Sarah Feldmeier 

1 

2 

3 

4 

5 

(423) Maik Eckardt 

1 

2 

3 

4 

5 

(433) Patrick Drosba 

1 

2 

3 

4 

5 

Rundenzeit 

38.012 

37.839 

37.950 

38.349 

38.027 

37.797 

38.335 

37.921 

38.199 

38.500 

38.829 

38.410 

40.620 

40.209 

39.676 

40.669 

40.927 

39.350 

39.727 

40.380 

45.181 

44.403 

43.582 

43.618 

Diff. 

+0.173 

+0.111 

+0.510 

+0.230 

+0.538 

+0.124 

+0.301 

+0.630 

+0.211 

+0.944 

+0.533 

+0.993 

+1.577 

+0.377 

+1.030 

+1.599 

+0.821 

+0.036 

Tageszeit 

13:10:31.774 

13:11:09.786 

13:11:47.625 

13:12:25.575 

13:13:03.924 

13:10:31.970 

13:11:09.997 

13:11:47.794 

13:12:26.129 

13:13:04.050 

13:10:32.974 

13:11:11.173 

13:11:49.673 

13:12:28.502 

13:13:06.912 

13:10:35.299 

13:11:15.919 

13:11:56.128 

13:12:35.804 

13:13:16.473 

13:10:36.334 

13:11:17.261 

13:11:56.611 

13:12:36.338 

13:13:16.718 

13:10:35.621 

13:11:20.802 

13:12:05.205 

13:12:48.787 

13:13:32.405 

Gedruckt: 09.07.2017 13:14:02 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

3. Qualifikationslauf Gruppe 2 

Rennen (5 Runden) gestartet um 13:09:50 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 12:45 



Pos. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Nr. 

404 
401 
403 
407 
402 
418 
432 
425 
413 
423 
414 
433 
426 

Name 

Sven Klingelhöfer 
Stefanie Meinzel 
Toni Hoyer 
Dylan Donat 
Sebastian Witt 
Jörg Conrad 
Patrick Krüger 
Sarah Feldmeier 
Marcel Schmidt 
Maik Eckardt 
Claus Altendorf 
Patrick Drosba 
Florian Eitner 

Fabrikat 

FMA Yamaha Evo 2 
Meinzel Yamaha FMA-R6 
Peters Crosskart 
Peters Suzuki GSX-R 
Suzuki GSX-R Cross Buggy 
Peters Suzuki 
FMA Yamaha 
Mandel Crosskart 
Yamaha R6 Buggy 
Schlöffel-Honda 
Mandel Crosskart 
Korte EB 
Fleise V1 

Gesamtpunktzahl 

1 
1 
2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
5 
6 
6 
7 

R1.  

-- 
1 
-- 
2 
-- 
3 
4 
-- 
5 
-- 
6 
-- 
7 

R2.  

1 
-- 
2 
-- 
3 
-- 
-- 
4 
-- 
5 
-- 
6 
-- 

Gesamtzeit 

3:13.573 
3:14.525 
3:13.699 
3:14.986 
3:16.561 
3:17.603 
3:18.750 
3:26.122 
3:19.390 
3:26.367 
3:28.841 
3:42.054 
3:51.036 

Gedruckt: 09.07.2017 13:14:28 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Q3 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 



60. ADAC Autocross Schlüchtern
Klasse 4A Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Qualifikationswertung

Punkte Punkte Punkte Punkte
Pos Nr Name Fabrikat/ Lizenz

gedruckt  09.07.2017 13:15 Aushangzeit:

Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

3:13.010 3:10.768 3:14.525
2 1 2

3:13.316 3:11.228 3:13.699
4 2 1

3:15 643 3:15 965 3:13 573

Toni Hoyer

3

32 403
NB1162934

FMA Yamaha Evo 2

Peters Crosskart

3 404 Sven Klingelhöfer
NB1178428

1 401 Stefanie Meinzel 2
Meinzel Yamaha FMA‐R

NB1045971

Pos Nr. Name Fabrikat/ Lizenz

3:15.643 3:15.965 3:13.573
2 2 4

3:14.800 3:13.997 3:18.750
3 3 2

3:15.455 3:14.255 3:14.986
3 3 3

3:15.264 3:17.496 3:16.561

Patrick Krüger

Sebastian Witt

5

4

66 402
NB1169610

uzuki GSX‐R Cross Bug

5 407 Dylan Donat
910201

Peters Suzuki GSX‐R

4 432
C447316

FMA Yamaha
NB1178428

1 7 5
3:11.117 no time 3:19.390

5 4 3
3:18.680 3:18.600 3:17.603

5 4 4
3:56.039 3:31.704 3:26.122

4 6 5

Jörg Conrad

6

8

7

Mandel Crosskart

Schlöffel‐Honda

Yamaha R6 Buggy

Peters Suzuki

7 413 Marcel Schmidt
NB1132791

9 425 Sarah Feldmeier
NB1181755

8 418
NB1126093

4 6 5
3:22.002 no time 3:26.367

6 5 6
3:22.618 3:21.443 3:28.841

15 5 6
no time 3:47.269 3:42.054

15 6 7
13

0989
Fleise V1

13 426 Florian Eitner

9Maik Eckardt
Schlöffel‐Honda

10 423
NCP1151647

11 414 Claus Altendorf
Mandel Crosskart

11
NB1049662

12 433 Patrick Drosba
Korte EB

11
C447315

no time 3:36.665 no time
13

NB1140989
13 426 Florian Eitner

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/17

gedruckt  09.07.2017 13:15 Aushangzeit:



60. ADAC Autocross Schlüchtern

Klasse 4A Strecke: Ewald‐Pauli‐Ring

Vorlaufwertung

P kt P kt P kt P kt

gedruckt  09.07.2017 13:17 Aushangzeit:

Punkte Punkte Punkte Punkte
Q1 Q2 Q3 Gesamt
1 1 1

3:13.010 3:10.768 3:14.525
2 1 2

3:13.316 3:11.228 3:13.699
4 2 1FMA Yamaha Evo 2

NB1045971
Meinzel Yamaha FMA‐R6

5

7

Fabrikat/ LizenzNameNr.Pos

1 401 Stefanie Meinzel

2 403 Toni Hoyer
NB1162934

3 404 Sven Klingelhöfer

3

Peters Crosskart

4 2 1
3:15.643 3:15.965 3:13.573

2 2 4
3:14.800 3:13.997 3:18.750

3 3 2
3:15.455 3:14.255 3:14.986

3 3 3
3:15 264 3:17 496 3:16 561

Suzuki GSX‐R Cross Buggy

5 407 Dylan Donat
910201

Peters Suzuki GSX‐R

FMA Yamaha

8

96 402 Sebastian Witt
NB1169610

7

4 432 Patrick Krüger
C447316

8

3 404 Sven Klingelhöfer
NB1178428

3:15.264 3:17.496 3:16.561
5 4 3

3:18.680 3:18.600 3:17.603
1 7 5

3:11.117 no time 3:19.390
5 4 4

3:56.039 3:31.704 3:26.122
4 6 5

Peters Suzuki
NB1126093

NB1181755

Yamaha R6 Buggy

Mandel Crosskart
9 425 Sarah Feldmeier

NB1132791
8 413 Marcel Schmidt

S hlöff l H d

12

13

13

NB1169610

7 418 Jörg Conrad

4 6 5
3:22.002 no time 3:26.367

6 5 6
3:22.618 3:21.443 3:28.841

15 5 6
no time 3:47.269 3:42.054

15 6 7

12 433 Patrick Drosba
Korte EB

13 426 Florian Eitner
Fleise V1

28

26
C447315

1510 423 Maik Eckardt
NCP1151647

Schlöffel‐Honda

11 414 Claus Altendorf
Mandel Crosskart

17
NB1049662

no time 3:36.665 no time
13 426 Florian Eitner 28

NB1140989

Ergebnis vorbehaltlich technischer und sportlichter Nachuntersuchungen

Rennleiter: Andreas Förster Sportkommissar: Udo Randolph

Zeitnahme: Steffen Kirchhof Reg. Nr. 143/17

gedruckt  09.07.2017 13:17 Aushangzeit:



POLE POSITION

 1 1
401 Stefanie Meinzel 1 2

403 Toni Hoyer
 1 3

404 Sven Klingelhöfer

 2 4
432 Patrick Krüger 2 5

407 Dylan Donat

 3 6
402 Sebastian Witt 3 7

413 Marcel Schmidt
 3 8

418 Jörg Conrad

 4 9
425 Sarah Feldmeier 4 10

423 Maik Eckardt

Gedruckt: 09.07.2017 13:17:01 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 
Rennleiter Andreas Förster: 
Sportkommissar Udo Randolph:  
Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 
Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

A-Finale 

Rennen (7 Runden) 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 16:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Nr. 
403 
401 
432 
402 
404 
413 
423 
418 
425 
407 

Name 
Toni Hoyer 
Stefanie Meinzel 
Patrick Krüger 
Sebastian Witt 
Sven Klingelhöfer 
Marcel Schmidt 
Maik Eckardt 
Jörg Conrad 
Sarah Feldmeier 
Dylan Donat 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V. 

MSC Siegbachtal e.V. 

MSC Siegbachtal e.V. i

Fabrikat 
Peters Crosskart
Meinzel Yamaha 
FMA Yamaha 
Suzuki GSX-R Cr
FMA Yamaha Evo
Yamaha R6 Bugg
Schlöffel-Honda 
Peters Suzuki 
Mandel Crosskar
Peters Suzuki GS

Nat./ Wohnort 
GER/ Bautzen 
GER/ Mittenaar 
GER/ Borsdorf 
GER/ Neuhaus 
GER/ Mittenaar 
GER/ Rot am See 
GER/ Wipfratal 
GER/ Dillenburg 
GER/ Harburg 
LUX/ Aubange 

Rnd. 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
7 
1 

Gesamtzeit 
4:25.529 
4:27.526 
4:28.295 
4:32.901 
4:33.127 
4:33.659 
4:37.148 
4:37.888 
5:00.401 

43.844 

Beste Zeit 
37.337 
37.615 
37.561 
37.819 
37.836 
37.925 
38.350 
38.539 
40.541 

 

Bemerkungen 
Ergebnis vorbehaltlich technischer Nachuntersuchung! 

Vorsprung 

1.997 

Ø km/h 

87,312 

Beste Rundenzeit 

37.337 

km/h 

88,706 

Beste Runde von 

403 - Toni Hoyer 

Gedruckt: 09.07.2017 16:09:08 

Zeitnahmekommissar: Steffen Kirchhof; SPA1123083 

Rennleiter Andreas Förster: 

Sportkommissar Udo Randolph:  

Aushang:                    Uhr   Reg.Nr.: 143/17 

Orbits 

www.mylaps.com 

Lizensiert für Camp Company GmbH 

60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 16:03:42 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 16:30 



Runde 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(425) Sarah Feldmeier 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(407) Dylan Donat 

1 

Rundenzeit 

39.068 

38.769 

38.555 

38.857 

38.944 

38.539 

40.541 

43.194 

44.073 

42.848 

41.305 

41.589 

Diff. 

+0.529 

+0.230 

+0.016 

+0.318 

+0.405 

+2.653 

+3.532 

+2.307 

+0.764 

+1.048 

Tageszeit 

16:05:06.255 

16:05:45.024 

16:06:23.579 

16:07:02.436 

16:07:41.380 

16:08:19.919 

16:04:28.882 

16:05:09.423 

16:05:52.617 

16:06:36.690 

16:07:19.538 

16:08:00.843 

16:08:42.432 

16:04:25.875 

Runde Rundenzeit Diff. Tageszeit Runde 

(403) Toni Hoyer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(401) Stefanie Meinzel 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(432) Patrick Krüger 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(402) Sebastian Witt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(404) Sven Klingelhöfer 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(413) Marcel Schmidt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(423) Maik Eckardt 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

(418) Jörg Conrad 

1 

Rundenzeit 

37.556 

37.450 

37.390 

37.494 

37.337 

37.746 

37.636 

37.800 

37.710 

37.912 

37.615 

37.785 

37.561 

38.191 

37.606 

37.911 

37.690 

37.710 

37.819 

38.686 

38.401 

38.567 

38.585 

38.283 

37.836 

38.962 

38.123 

38.630 

38.894 

37.988 

38.017 

38.861 

38.350 

38.538 

38.914 

37.925 

39.051 

38.350 

38.730 

38.716 

38.940 

38.770 

Diff. 

+0.219 

+0.113 

+0.053 

+0.157 

+0.409 

+0.021 

+0.185 

+0.095 

+0.297 

+0.170 

+0.630 

+0.045 

+0.350 

+0.129 

+0.149 

+0.867 

+0.582 

+0.748 

+0.766 

+0.464 

+1.126 

+0.287 

+0.794 

+1.058 

+0.152 

+0.092 

+0.936 

+0.425 

+0.613 

+0.989 

+0.701 

+0.380 

+0.366 

+0.590 

+0.420 

Tageszeit 

16:04:22.587 

16:05:00.143 

16:05:37.593 

16:06:14.983 

16:06:52.477 

16:07:29.814 

16:08:07.560 

16:04:23.099 

16:05:00.735 

16:05:38.535 

16:06:16.245 

16:06:54.157 

16:07:31.772 

16:08:09.557 

16:04:23.657 

16:05:01.218 

16:05:39.409 

16:06:17.015 

16:06:54.926 

16:07:32.616 

16:08:10.326 

16:04:24.591 

16:05:02.410 

16:05:41.096 

16:06:19.497 

16:06:58.064 

16:07:36.649 

16:08:14.932 

16:04:24.725 

16:05:02.561 

16:05:41.523 

16:06:19.646 

16:06:58.276 

16:07:37.170 

16:08:15.158 

16:04:25.085 

16:05:03.102 

16:05:41.963 

16:06:20.313 

16:06:58.851 

16:07:37.765 

16:08:15.690 

16:04:26.622 

16:05:05.673 

16:05:44.023 

16:06:22.753 

16:07:01.469 

16:07:40.409 

16:08:19.179 

16:04:27.187 

Gedruckt: 09.07.2017 16:09:22 
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Rennleiter Andreas Förster: 
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60. ADAC Autocross Schlüchtern 
Klasse 4A 

Finale 

Rennen (7 Runden) gestartet um 16:03:42 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 

09.07.2017 16:30 



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

Nicht Klassifiziert (von Pos. 14) 

Nr. 
403 
401 
432 
402 
404 
413 
423 
418 
425 
407 
414 
433 
426 

417 

Name 
Toni Hoyer 
Stefanie Meinzel 
Patrick Krüger 
Sebastian Witt 
Sven Klingelhöfer 
Marcel Schmidt 
Maik Eckardt 
Jörg Conrad 
Sarah Feldmeier 
Dylan Donat 
Claus Altendorf 
Patrick Drosba 
Florian Eitner 

Maximilian Betz 

Bewerber 

MSC Siegbachtal e.V. 

MSC Siegbachtal e.V. 

MSC Siegbachtal e.V. im AvD/ GER 

Nat./ Wohnort 
GER/ Bautzen 
GER/ Mittenaar 
GER/ Borsdorf 
GER/ Neuhaus 
GER/ Mittenaar 
GER/ Rot am See 
GER/ Wipfratal 
GER/ Dillenburg 
GER/ Harburg 
LUX/ Aubange 
GER/ Altrich 
GER/ Hille 
GER/ Thierstein 

GER/ Gründau 

Lizenz 
NB1162934 
NB1045971 
C447316 
NB1169610 
NB1178428 
NB1132791 
NCP1151647 
NB1126093 
NB1181755 
910201 
NB1049662 
C447315 
NB1140989 

NCP1181782 

 

Vorsprung 

1.997 

Ø km/h 

87,312 

Beste Rundenzeit 

37.337 

km/h 

88,706 

Beste Runde von 

403 - Toni Hoyer 
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Offizielles Endergebnis 

Rennen (7 Runden) gestartet um 16:03:42 

Ewald-Pauli-Ring 0,920 Km 
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